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A nr. 100/ 2011

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Aukesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel u Zalbe | Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Rafet Haxhaj dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi per ankesén e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN), paraqitur
kundgr subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t& vendosjes
s€ posterave me pérmbajtje t& fushatés parazgjedhore afér Qendrés s& Votimit (QV)
1103x gjaté procesit t& votimit, n& seancén e panelit t& mbajtur me 26.01.2011, mori
kéte:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese
(BIRN).

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé¢ me daté 24.01.2011, nga organizata BIRN, me te cilén
pretendohet se né QV 1103x shkolla fillore “Shaban Idrizi”’ né fshatin Zhabar komuna
e Mitrovices, afer késaj gendre ka pasur t& vendosur postera t& subjektit politik PDK
t€ cilit ishin me pérmbajtje t& fushatés parazgjedhore. Sipas parashtruesit t& ankesés
kéta postera kané qgené& t& vendosur né objekt privat mirépo nuk kang qen& mé larg se
50 metra nga QV-ja. Mg kété parashtruesi i ankesés konsideron se &sht& bérg shkelje e
nenit 36.1 t& LZP-sé.

Neni 118 paragrafi | i LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakie dhe refuzon awnkesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:
(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje ¢ cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku

mund € gjenden déshmité, né rastet kur 1¢ njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

PZAP-i pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se;



- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés, se ka ndodhur shkelja e theksuar n& ankesé
jane te pabazuara per shkakun se déshmité e ofruara nuk ofrojne mundesine per te
vertetuar faktin e pretenduar. Nga fotot e paragitura prej BIRN, eshte e paqarte
vendodhja e QV-se perkatese si dhe vertetimi i largesise se posterit te subjektit politik
nga QV-ja. Prandaj PZAP-i duke u bazuar n€ arsyet e cekuar mé lart& e po ashtu né
pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, n€ kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t& LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.
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